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Forord 
 

FAKTA om FTU-tallene og optagelse.dk 

Alle unge i 9. og 10. klasse skal som udgangspunkt lave en ansøgning i optagelse.dk 

Det er dog ikke et krav, at elever, der søger FGU, STU eller andet, som ikke er EUD eller GYM, skal benytte 
optagelse.dk. Ligeledes er det heller ikke et krav, at elever i specialskoler benytter optagelse.dk. 

Det betyder, at nedenstående FTU-statistik ikke viser det hele billede, idet ikke alle elever i 9. og 10. klasse 
har benyttet optagelse.dk. Derfor kan man heller ikke 1:1 sammenligne dette års procenter med de 
foregående år. 

Ligeledes bør det fortælles, at alle elever siden sidste år, har skulle benytte eget MitID for at kunne udfylde 
en ansøgning i optagelse.dk. Forældre har derefter skulle signere deres barns ansøgning (u. 18 år) med eget 
MitID. Har eleven udfyldt ansøgning men forældrene ikke underskrevet er ansøgningen ikke sendt afsted og 
tæller således heller ikke med i denne statistik.  

Det er vigtigt at understrege, at FTU-statistikken er et her og nu billede af de ansøgninger (1. prioritet), som 
aktuelt er signeret af både elev og forældre. Ungdomsuddannelserne kan kun hente de ansøgninger, hvor 
den unge er vurderet uddannelsesparat. Dvs. at de unge, som på nuværende tidspunkt er vurderet ikke 
uddannelsesparate til deres 1. prioritet ikke er inkluderet i FTU statistikken primo marts. 

Ligeledes kan den nye fordelingsmodel, som har været gældende siden 2023 i forhold til opgørelse af 
transporttid også påvirke tilmeldingstallene på de forskellige uddannelser.  

Bag kategorien Andet gemmer sig ansøgninger, som den kommunale ungeindsats har modtaget (her UU 
Sydfyn på vegne af Langeland, Svendborg og Ærø). Dvs. ansøgninger som ikke er sendt til en bestemt 
skole/uddannelse. Disse ansøgninger er typisk unge, som tager et år til udlandet, unge som ønsker at 
arbejde eller hvor der er aftalt anden aktivitet i samarbejde med UU. 
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Afgangselever fra 9. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 23,4% 32,5% 28,2% 25,9% 15,6% 34,8%
10. klasse efterskole 46,7% 34,1% 35,0% 32,9% 31,3% 28,3%
EUD 4,7% 11,4% 10,7% 12,9% 20,8% 17,4%
HF 0,0% 0,8% 1,9% 2,4% 4,2% 2,2%
HHX 3,7% 6,5% 1,0% 2,4% 8,3% 8,7%
HTX 4,7% 0,0% 6,8% 0,0% 4,2% 0,0%
STX/IB 14,0% 8,1% 7,8% 11,8% 7,3% 4,3%
STU 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
FGU 0,0% 3,3% 2,9% 7,1% 4,2% 2,2%
Andet 2,8% 3,3% 5,8% 4,7% 4,2% 2,2%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

LANGELAND

Afgangselever fra 10. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
10. klasse efterskole 0,0% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EUD 32,0% 35,4% 43,9% 33,9% 16,3% 27,1%
HF 9,3% 7,3% 12,2% 9,7% 14,3% 18,8%
HHX 12,0% 17,1% 15,9% 22,6% 12,2% 10,4%
HTX 9,3% 3,7% 2,4% 1,6% 10,2% 2,1%
STX/IB 22,7% 28,0% 19,5% 25,8% 34,7% 27,1%
STU 6,7% 2,4% 1,2% 1,6% 6,1% 0,0%
FGU 4,0% 4,9% 1,2% 0,0% 0,0% 2,1%
Andet 4,0% 0,0% 3,7% 4,8% 6,1% 12,5%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

LANGELAND
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Afgangselever fra 9. og 10. klasse samlet →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 13,7% 19,5% 15,7% 15,0% 10,3% 22,9%
10. klasse efterskole 27,5% 21,0% 19,5% 19,0% 20,7% 18,6%
EUD 15,9% 21,0% 25,4% 21,8% 19,3% 20,7%
HF 3,8% 3,4% 6,5% 5,4% 7,6% 7,9%
HHX 7,1% 10,7% 7,6% 10,9% 9,7% 9,3%
HTX 6,6% 1,5% 4,9% 0,7% 6,2% 0,7%
STX/IB 17,6% 16,1% 13,0% 17,7% 16,6% 12,1%
STU 2,7% 1,0% 0,5% 0,7% 2,1% 0,0%
FGU 1,6% 3,9% 2,2% 4,1% 2,8% 2,1%
Andet 3,3% 2,0% 4,9% 4,8% 4,8% 5,7%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

LANGELAND

Afgangselever fra 9. og 10. kl. beregnet uden 10. klassesvalg  →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
EUD 27,1% 35,2% 39,2% 33,0% 28,0% 35,4%
HF 6,5% 5,7% 10,0% 8,2% 11,0% 13,4%
HHX 12,1% 18,0% 11,7% 16,5% 14,0% 15,9%
HTX 11,2% 2,5% 7,5% 1,0% 9,0% 1,2%
STX/IB 29,9% 27,0% 20,0% 26,8% 24,0% 20,7%
STU 4,7% 1,6% 0,8% 1,0% 3,0% 0,0%
FGU 2,8% 6,6% 3,3% 6,2% 4,0% 3,7%
Andet 5,6% 3,3% 7,5% 7,2% 7,0% 9,8%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

LANGELAND
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Afgangselever fra 9. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 24,9% 26,8% 24,0% 18,9% 23,8% 19,7%
10. klasse efterskole 43,6% 41,2% 45,6% 48,8% 47,5% 46,9%
EUD 5,5% 6,4% 7,6% 6,4% 6,0% 8,8%
HF 0,6% 0,7% 1,3% 1,3% 1,1% 2,2%
HHX 2,7% 4,0% 3,3% 2,9% 5,7% 5,6%
HTX 5,2% 3,3% 4,5% 4,7% 2,5% 1,9%
STX/IB 13,4% 13,3% 11,5% 11,1% 7,7% 10,3%
STU 0,0% 0,1% 0,4% 0,3% 0,6% 0,0%
FGU 0,6% 1,0% 0,3% 1,2% 1,8% 1,4%
Andet 3,6% 3,0% 1,5% 4,4% 3,4% 3,3%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

SVENDBORG

Afgangselever fra 10. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,6% 0,2%
10. klasse efterskole 0,2% 1,0% 0,6% 1,3% 0,4% 0,2%
EUD 16,5% 14,8% 18,2% 19,2% 17,7% 19,4%
HF 8,7% 10,1% 11,5% 7,8% 17,5% 13,4%
HHX 10,7% 14,6% 13,7% 18,3% 13,7% 23,0%
HTX 8,0% 9,1% 6,6% 4,7% 4,4% 3,2%
STX/IB 46,8% 40,6% 40,6% 42,2% 39,1% 37,7%
STU 1,9% 1,8% 2,0% 2,8% 2,5% 0,4%
FGU 4,4% 1,4% 1,8% 1,1% 1,5% 0,8%
Andet 2,7% 6,5% 4,5% 2,6% 2,5% 1,8%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

SVENDBORG
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Afgangselever fra 9. og 10. klasse samlet →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 15,3% 15,4% 14,2% 11,2% 13,5% 11,1%
10. klasse efterskole 26,9% 24,1% 27,0% 29,6% 26,6% 26,4%
EUD 9,7% 10,0% 12,0% 11,6% 11,2% 13,4%
HF 3,7% 4,7% 5,5% 3,9% 8,4% 7,1%
HHX 5,8% 8,5% 7,7% 9,1% 9,2% 13,2%
HTX 6,3% 5,8% 5,4% 4,7% 3,3% 2,5%
STX/IB 26,2% 24,9% 23,6% 23,7% 21,6% 22,3%
STU 0,7% 0,9% 1,1% 1,3% 1,5% 0,2%
FGU 2,1% 1,2% 0,9% 1,1% 1,7% 1,1%
Andet 3,3% 4,5% 2,7% 3,7% 3,0% 2,6%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

SVENDBORG

Afgangselever fra 9. og 10. kl. beregnet uden 10. klassesvalg  →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
EUD 16,8% 16,5% 20,4% 19,6% 18,7% 21,5%
HF 6,5% 7,8% 9,4% 6,6% 14,0% 11,4%
HHX 10,0% 14,1% 13,0% 15,5% 15,4% 21,2%
HTX 10,8% 9,5% 9,1% 8,0% 5,6% 3,9%
STX/IB 45,4% 41,2% 40,0% 40,1% 36,1% 35,8%
STU 1,3% 1,4% 1,9% 2,2% 2,4% 0,3%
FGU 3,6% 2,0% 1,6% 1,9% 2,9% 1,8%
Andet 5,7% 7,4% 4,6% 6,2% 5,0% 4,2%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

SVENDBORG
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Afgangselever fra 9. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 33,3% 62,5% 51,0% 70,0% 28,6% 46,7%
10. klasse efterskole 43,6% 16,7% 23,5% 20,0% 36,7% 31,1%
EUD 7,7% 8,3% 0,0% 0,0% 2,0% 8,9%
HF 0,0% 0,0% 2,0% 0,0% 0,0% 2,2%
HHX 0,0% 2,1% 3,9% 0,0% 6,1% 2,2%
HTX 2,6% 2,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
STX/IB 10,3% 4,2% 17,6% 6,0% 24,5% 6,7%
STU 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
FGU 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,2%
Andet 2,6% 4,2% 2,0% 4,0% 2,0% 0,0%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

ÆRØ

Afgangselever fra 10. klasse →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
10. klasse efterskole 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EUD 16,3% 27,5% 23,1% 35,0% 24,4% 39,4%
HF 7,0% 10,0% 23,1% 12,5% 11,1% 15,2%
HHX 20,9% 27,5% 5,1% 12,5% 24,4% 0,0%
HTX 14,0% 2,5% 7,7% 5,0% 0,0% 3,0%
STX/IB 37,2% 32,5% 35,9% 30,0% 26,7% 39,4%
STU 2,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
FGU 0,0% 0,0% 2,6% 0,0% 6,7% 0,0%
Andet 2,3% 0,0% 2,6% 5,0% 6,7% 3,0%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

ÆRØ
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Afgangselever fra 9. og 10. klasse samlet →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
10. klasse 15,9% 34,1% 28,9% 38,9% 14,9% 26,9%
10. klasse efterskole 20,7% 9,1% 13,3% 11,1% 19,1% 17,9%
EUD 12,2% 17,0% 10,0% 15,6% 12,8% 21,8%
HF 3,7% 4,5% 11,1% 5,6% 5,3% 7,7%
HHX 11,0% 13,6% 4,4% 5,6% 14,9% 1,3%
HTX 8,5% 2,3% 3,3% 2,2% 0,0% 1,3%
STX/IB 24,4% 17,0% 25,6% 16,7% 25,5% 20,5%
STU 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
FGU 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 3,2% 1,3%
Andet 2,4% 2,3% 2,2% 4,4% 4,3% 1,3%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

ÆRØ

Afgangselever fra 9. og 10. kl. beregnet uden 10. klassesvalg  →

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Valg af uddannelse/aktivitet ↓
EUD 19,2% 30,0% 17,3% 31,1% 19,4% 39,5%
HF 5,8% 8,0% 19,2% 11,1% 8,1% 14,0%
HHX 17,3% 24,0% 7,7% 11,1% 22,6% 2,3%
HTX 13,5% 4,0% 5,8% 4,4% 0,0% 2,3%
STX/IB 38,5% 30,0% 44,2% 33,3% 38,7% 37,2%
STU 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
FGU 0,0% 0,0% 1,9% 0,0% 4,8% 2,3%
Andet 3,8% 4,0% 3,8% 8,9% 6,5% 2,3%
I alt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

ÆRØ
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